中 国 康 复 医 学 会

中康函发〔2021〕92 号

关于举办国家级继续医学教育项目
“白癜风诊疗新技术应用研讨班”的通知

各有关单位：

根据中国康复医学会《关于公布中国康复医学会2021年第二

批国家继续医学教育项目（2021年备案项目）的通知》（中康发

〔2021〕55号）文件精神，由中国康复医学会皮肤病康复专业委

员会主办，北京大学人民医院皮肤科承办的国家级继续医学教育

项 目 “ 白 癜 风 诊 疗 新 技 术 应 用 研 讨 班 ” （ 项 目 编 号

2021-20-01-204(国)），将于2021年10月29日（周五）——10月

30日（周六）线下会议和线上平台同步举办，届时将邀请国内知

名色素病专家，围绕近年来在白癜风发病机制及诊疗领域的最新

进展，进行广泛交流和研讨，博采众长，携手并进，敬请您加入

这场学术盛宴！现将有关事项通知如下：

一、培训时间

培训时间：2021年10月29日（周五18:00-21:00）～2021年10

月30日（周六8:30-17:20）

报到时间：2021年10月29日 16：00

- 2 -

二、培训地点

线下报到和培训地点（限制人数50，北京学员）：北京大学人

民医院门诊五楼报告厅（北京市西城区西直门南大街11号）

线下参会期间需配合医院疫情防控要求，提供健康码等相关信

息，参会期间请全程佩戴口罩。

线上直播：可手机扫码参会链接

电脑端可登陆直播网站：

http://www.medcircle.cn/meetingapp/live/4010

三、培训内容

详见附件

四、培训注册费

本次培训班注册费300元/人；不统一安排住宿，提供10月30

日会议简餐（中餐），往返交通及住宿费用自理。线上会议（招

生方向为西部地区和基层医疗机构学员、不需要学分的青年学员）

可予免注册费。欢迎广大皮肤科医生积极参会。

五、报名注册

- 3 -

1. 注册费:学费300元/人，报名注册须微信扫描下方二维码提

交信息并完成缴费，完成缴费须截图保留支付凭证。

2.也可采取银行汇款方式

户 名：中国康复医学会

账 号：112303010400039270000000036

开户行：中国农业银行北京和平里支行

转账时请务必填写备注：白癜风培训班+学员姓名+手机号

3.请务必提前注册，报名截止时间：10月28日中午12:00。

六、学分授予

因学分有限，需缴纳注册费300元/人，并线下或线上全程听

课的学员才可获得学分：

1.线下会场全程参与并签到。

2.线上学员需提前扫码参会报名，按照提示填写完整个人信

息；10月29—30日直播在线观看+会后5天内累计回放视频（截止

2021年11月4日24:00）满9小时以上；学时合格（9小时）后完成

“线上测试”并考核合格（60分以上）。

本学习班可授予国家级继续医学教育 I 类学分3分，学员可在

“国家级继续医学教育项目网上申报及信息反馈系统

- 5 -

附件

白癜风诊疗新技术应用研讨班日程会议日程：

10月29日 （周五）晚上（18:00-21:00）主持：杜娟 陈雪

时 间 题 目 讲 者

18:00-18:10 欢迎辞 张建中 教授

北京大学人民医院

18:10-18:45 白癜风发病机制研究进展 李春英 教授

西京皮肤医院

18:45-19:20 激素在白癜风早期治疗中的应用 李珊山 教授

吉林大学第一医院

19:20-19:55 白癜风光疗技巧暨围白斑改良光疗

的应用

鲁严 教授

江苏省人民医院

19:55-20:30 白癜风的临床标志物 张成锋 副主任医师

上海华山医院

20:30-21:00 讨论总结 杜娟

陈雪

10月30日 （周六）上午（8:30-11:30） 主持：李厚敏 丁晓岚

时 间 题 目 讲 者

8:30-9:05 2021版白癜风诊疗共识解读 许爱娥 教授

杭州市第三人民医

院

9:05-9:40 儿童白癜风治疗策略和病例分享 邢 嬛 主任医师

北京儿童医院

9:40-10:15 生物制剂治疗白癜风进展和巴瑞替

尼的临床经验

李强 副主任医师

空军总医院

10:15-10:50 外科手术治疗白癜风的进展 丁晓岚 副主任医师

北京大学人民医院

- 6 -

10:50-11:30 讨论总结 李厚敏

丁晓岚

10月30日 （周六）下午（14:00-17:20） 主持： 杜娟 徐前喜

时 间 题 目 讲 者

14:00-14:35 白癜风维持治疗的基础与临床研究

进展

雷铁池 教授

武汉大学人民医院

14:35-15:10 外阴白斑的鉴别思路 常建民 教授

北京医院

15:10-15:45 白癜风患者心理健康教育 高兴华 教授

中国医科大学第一

临床学院

15:45-16:20 白癜风白发的诊断与治疗对策 杜 娟 主任医师

北京大学人民医院

16:20-16:50 点阵激光在难治性白癜风中的应用

技巧

王芳 博士

北京大学人民医院

16:50-17:20 讨论总结 杜娟

徐前喜